
 

 

 
VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS 

PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS PRIE 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 2012 M. 

BIRŽELIO 22 D. ĮSAKYMO NR. V-303 "DĖL ĮMOKŲ, MOKAMŲ Į VALSTYBINIO 

SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO BIUDŽETĄ, KODŲ PATVIRTINIMO" PAKEITIMO 

 

2018 m. rugpjūčio 20 d. Nr. V-361 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto 

sudarymo ir vykdymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. birželio 

14 d. nutarimu Nr. 647 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto 

sudarymo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“, 56 punktu: 

1. P a k e i č i u Įmokų, mokamų į valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetą, 

kodų, patvirtintų Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – Fondo valdyba) direktoriaus 2012 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. V-303 „Dėl 

Įmokų, mokamų į valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetą, kodų patvirtinimo“, 

aprašomąsias dalis: 

1.1. išdėstau 1.1 papunktį taip: 
„ 

 

1.1. Pensijų socialiniam 

draudimui, ligos socialiniam 
draudimui, motinystės 

socialiniam draudimui, 

nedarbo socialiniam 
draudimui, nelaimingų 

atsitikimų darbe ir profesinių 

ligų socialiniam draudimui, 
sveikatos draudimui. 

Taip pat įmoka į Garantinį 

fondą ir įmoka į Ilgalaikio 

darbo išmokų fondą (moka 
asmenys, nurodyti Lietuvos 

Respublikos garantijų 

darbuotojams jų darbdaviui 
tapus nemokiam ir ilgalaikio 

darbo išmokų įstatymo 5 

straipsnio 3 dalyje ir 14 
straipsnio 3 dalyje). 

 

 

 

 

 

252 253 254  Asmenys, dirbantys pagal darbo 

sutartis Lietuvos Respublikos 
teritorijoje (įskaitant 

komandiruotus į Lietuvos 

Respubliką ilgesniam negu vienų 
metų laikotarpiui asmenis) arba ne 

Lietuvos Respublikos teritorijoje, 

bet pagal darbo sutartis, sudarytas 
su Lietuvos Respublikoje 

registruotais draudėjais, jeigu 

vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos tarptautinėmis 
sutartimis arba Europos Sąjungos 

socialinės apsaugos sistemų 

koordinavimo reglamentais 
nenustatyta kitaip, asmenys, 

atlygintinai einantys narystės 

pagrindu renkamąsias ar 
skiriamąsias pareigas, Valstybės 

politikų ir valstybės pareigūnų 

darbo apmokėjimo įstatyme, 

Prezidento įstatyme, Teisėjų 
atlyginimų įstatyme, Prokuratūros 

įstatyme, Specialiųjų tyrimų 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pensijų socialiniam 

draudimui. 

tarnybos įstatyme ir Valstybės 
tarnybos įstatyme nurodyti 

valstybės politikai, teisėjai, 

valstybės pareigūnai, valstybės 
tarnautojai, Asmenų delegavimo į 

tarptautines ir Europos Sąjungos 

institucijas ar užsienio valstybių 
institucijas įstatyme nurodyti 

asmenys, kuriems darbo 

užmokestį ir nuo jo socialinio 

draudimo įmokas moka asmenį 
delegavusi Lietuvos Respublikos 

deleguojančioji institucija, taip pat 

gaunantys darbo užmokestį 
Seimo, Seimo Pirmininko, 

Respublikos Prezidento ar 

Ministro Pirmininko skiriami į 
pareigas asmenys. 

Vidaus tarnybos sistemos 

pareigūnai, Kalėjimų 

departamento prie Lietuvos 
Respublikos teisingumo 

ministerijos bei jam pavaldžių 

įstaigų pareigūnai, krašto 
apsaugos sistemos profesinės karo 

tarnybos kariai, kariai savanoriai, 

kiti aktyviojo rezervo kariai, 

parengtojo rezervo kariai, pašaukti 
į pratybas, mokymus ar vykdyti 

tarnybos užduočių. 

 
Asmenys, gaunantys tantjemas 

arba atlygį už jų veiklą stebėtojų 

taryboje ar valdyboje, paskolų 
komitete, mokamą vietoj tantjemų 

arba kartu su tantjemomis, mažųjų 

bendrijų vadovai, kurie pagal 

Lietuvos Respublikos mažųjų 
bendrijų įstatymą nėra tų mažųjų 

bendrijų nariai. 

 
„                                                                                                                                                                                             ; 

1.2. išdėstau 1.2 papunktį taip: 
„ 

 

1.2. Pensijų socialiniam 

draudimui, ligos socialiniam 
draudimui, motinystės 

socialiniam draudimui, 

nedarbo socialiniam 
draudimui, nelaimingų 

atsitikimų darbe ir profesinių 

ligų socialiniam draudimui. 
Taip pat įmoka į Garantinį 

fondą ir įmoka į Ilgalaikio 

349 350 351  Pagal darbo sutartis dirbantys 

Lietuvos Respublikos teritorijoje 
(įskaitant komandiruotus į 

Lietuvos Respubliką ilgesniam 

negu vienų metų laikotarpiui) 
užsieniečiai, turintys vizą, ir kiti 

pagal darbo sutartis Lietuvos 

Respublikos teritorijoje (įskaitant 
komandiruotus į Lietuvos 

Respubliką ilgesniam negu vienų 



3 

 

 

 

darbo išmokų fondą (moka 
asmenys, nurodyti Lietuvos 

Respublikos garantijų 

darbuotojams jų darbdaviui 
tapus nemokiam ir ilgalaikio 

darbo išmokų įstatymo 5 

straipsnio 3 dalyje ir 14 
straipsnio 3 dalyje). 

metų laikotarpiui asmenis) arba ne 
Lietuvos Respublikos teritorijoje, 

bet pagal darbo sutartis, sudarytas 

su Lietuvos Respublikoje 
registruotais draudėjais, jeigu 

vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos tarptautinėmis 
sutartimis arba Europos Sąjungos 

socialinės apsaugos sistemų 

koordinavimo reglamentais 

nenustatyta kitaip dirbantys 
asmenys, nuolat negyvenantys 

Lietuvos Respublikoje. 
„                                                                                                                                                                                             ; 

1.3. išdėstau 1.8 papunktį taip: 
„ 

 

1.8. Nelaimingų atsitikimų darbe 

ir profesinių ligų socialiniam 

draudimui. 
Taip pat įmoka į Garantinį 

fondą ir įmoka į Ilgalaikio 

darbo išmokų fondą (moka 

asmenys, nurodyti Lietuvos 
Respublikos garantijų 

darbuotojams jų darbdaviui 

tapus nemokiam ir ilgalaikio 
darbo išmokų įstatymo 5 

straipsnio 3 dalyje ir 14 

straipsnio 3 dalyje). 

258 259 260  Gaunantys darbo užmokestį 

asmenys, esantys socialinės bei 

psichologinės reabilitacijos 
įstaigose, – jų darbo laiku. 

Gaunantys darbo užmokestį 

nuteistieji laisvės atėmimu – jų 

darbo laiku. 

„                                                                                                                                                                                             . 

2. Į p a r e i g o j u: 

2.1. Fondo valdybos Teisės skyrių pateikti šį įsakymą Teisės aktų registrui; 

2.2. Fondo valdybos Klientų aptarnavimo valdymo skyrių šį įsakymą paskelbti Fondo 

valdybos interneto svetainėje; 

2.3. Fondo valdybos Komunikacijos skyrių šį įsakymą paskelbti Valstybinio socialinio 

draudimo fondo administravimo įstaigų intraneto svetainėje; 

2.4. Fondo valdybos Informacinės sistemos eksploatavimo ir informacijos valdymo 

skyrių šį įsakymą išsiųsti Fondo valdybos direktoriaus pavaduotojams, Fondo valdybos vyriausiajai 

patarėjai, Fondo valdybos skyriams, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritoriniams 

skyriams ir kitoms Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo įstaigoms bei Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai. 

 

 

 

Direktorius Mindaugas Sinkevičius 


